



E.ON DANMARK A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Att.: Lau Hansen
lau.hansen@eon.dk

Byplan

Øverødvej 2
2840 Holte
www.rudersdal.dk

Afgørelse om at projekt for fjernvarme i Vedbæk ikke er omfattet af krav om miljøvurdering

Rudersdal Kommune har 2. juli 2024 modtaget ansøgning fra E.ON Danmark A/S om afgørelseⁱ om hvorvidt projekt for energicentral og tilhørende distributionsnet for fjernvarme er omfattet af krav om miljøvurdering og tilladelse.

Ansøger har sendt supplerende oplysninger til ansøgningen, som er indgået i behandlingen af ansøgningen.

Afgørelse

Det er kommunens vurdering, at projektet ikke medfører krav om miljøvurdering og tilladelse.

Afgørelsen meddeles og bekendtgøres på kommunens hjemmeside den 24. september 2024.

Afgørelsen er ikke en tilladelse til at gennemføre projektet, men alene en afgørelse af, at projektet ikke miljøvurderes, før den/de nødvendige tilladelse(-r) kan gives. Gennemførelse af projektet kan derfor forudsætte tilladelse, godkendelse eller dispensation efter lovgivningen i øvrigt.

Afgørelsen bortfalder, hvis afgørelsen ikke er udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år.ⁱⁱ

Begrundelse

Rørledningerne nedgraves i vejmatrikel og som udgangspunkt i byzone. Energicentral er indenfor eksisterende areal for teknisk anlæg.

24. september 2024

Journal nr. 2023-5158
Jakob Kringsholm
Planlægger
jakkr@rudersdal.dk
Dir. tf. 72 68 25 18

Åbningstid

Mandag-tirsdag kl. 10-15
Onsdag lukket
Torsdag kl. 10-17
Fredag kl. 10-13



Anlæggets placering, udseende og opførelse er særligt indpasset i forhold til at ikke at medføre væsentlig påvirkning for særligt natur, overfladevand og landskab.

Håndtering af eventuelle arkæologiske fund i forbindelse med anlægsarbejdet vil ske efter lovgivningen og fund kan sikres for eftertiden.

Rudersdal Kommune har særligt vurderet projektets mulige indvirkning på miljøet i forhold til landskab, natur og overfladevand grundet projektets placering for så vidt angår energicentralen.

Energicentralens placering er udenfor men få meter fra værdifuldt landskab udpeget som retningslinje i kommuneplanen samt fredet landskab efter fredningen for Måglemose Rende. Det er vurderet, at energicentralen ikke strider mod retningslinje eller fredning samt at det i øvrigt ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af landskabet idet anlægget i det væsentlige vil være skjult fra høj og tæt beplantning på omgivende arealer. Mod vest og syd må beplantningen forventes at bestå grundet disse arealers beskyttelse som fredet areal og fredskov. Ansøger har i ansøgningen oplyst, at anlæggets samlede højde (med undtagelse af skorsten) er holdt under 20 m så anlægget derved er lavere end de omgivende træer.

For at sikre at anlægget herudover er så lidt synligt som muligt, vil ansøger bemale anlægget i en grøn farve. I forhold til landzonetilladelse har Rudersdal Kommune fastsat vilkår om at anlægget bemales i en grøn farve.

Opførelse af energicentralen forudsætter fældning af enkelte træer på grunden. Træerne er nærmere screenet i forhold til om de kan fungere eller fungerer som levested for beskyttede flagermus, hvilket de ikke vurderes at være/er.

Ansøger oplyser om energicentralen i forhold til overfladevand og terrænnært grundvand, at der ikke vil blive drænet dybere end det øverste grundvandsspejl, hvorfor natur eller mose ikke vil blive påvirket. Herudover vil overfladevand (regnvand der lander på anlægget og befæstede flader) bliver ledt til kloak.

Ansøger oplyser, at der i forbindelse med anlægsarbejder vil blive iværksat sædvanlige forholdsregler for at forebygge miljøpåvirkninger, herunder opsætning af paddehegn om byggeplads.



Ved behandling af ansøgningen er der lagt vægt på, at miljøpåvirkningens omfang er af en sådan karakter, og håndteres på en sådan måde, at projektet ikke vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøet.

Ved vurderingen har Rudersdal Kommune taget i øvrigt taget hensyn til kriterierne i miljøvurderingslovens bilag 6, hvilket fremgår af kommunens screeningskema.

Yderligere beskrivelse og vurdering af projektet fremgår af vedlagte screeningskema med ansøgning.

Ansøger har samtidig med ansøgning til denne afgørelse søgt om landzonetilladelse til projektet for så vidt angår energicentralen. Kommunalbestyrelsens Arkitektur- og Byplanudvalg har den 11. september 2024 besluttet at meddele landzonetilladelse til energicentralen. Landzonetilladelsen offentliggøres særskilt.

Klagevejledning efter miljøvurderingslovenⁱⁱⁱ

Afgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af enhver med retlig interesse i sagens udfald og landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for arealanvendelsen. Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse på kommunens hjemmeside.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet^{iv}. Du klager via Klageportalen, som du finder via et link på www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på én af disse hjemmesider, som du plejer med Mit-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen først til den myndighed, der har truffet den afgørelse, der klages over. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden på Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for almindelige borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser klager, der kommer uden om Klageportalen, hvis der forinden ikke er ansøgt om og bevillet "fritagelse for brug af Klageportalen".

Kommunens afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørelsens offentliggørelse.



Venlig hilsen

Jakob Kringsholm
Planlægger

ⁱ Afgørelse efter Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) [*Miljøvurderingsloven*], jf. LBK nr. 4 af 3/1/2023, § 21.

ⁱⁱ Miljøvurderingsloven, § 39

ⁱⁱⁱ Se evt. lovbestemmelser i miljøvurderingslovens kap. 18

^{iv} Se evt. lovbestemmelser i Lov om Miljø- og Fødevareklagenævnet